
Anlage 2

                     Tarifübersicht

Mitteldeutscher Taxitarif gültig seit 04.01.2021  Beantragter Taxitarif (einschl. Flughafen)

Grundpreis 3,90  Euro Grundpreis 3,90 Euro

Tagtarif km-Tarif 1. und 2. km 2,70 Euro Zielfahrt: besetzte einfache Fahrt Tagtarif km-Tarif 1. bis 3. km 3,20 Euro

an Werktagen 5 - 20 Uhr km-Tarif 3. bis 10. km 2,00 Euro von der Abholadresse zum Ziel an Werktagen 5 - 20 Uhr km-Tarif 4. bis 10. km 2,20 Euro 

ab 11. km 1,70 Euro ab 11. km 2,10 Euro

Rundfahrt 1,00 Euro/km Rundfahrt: besetzte vereinbarte Fahrt Rundfahrt 1,00 Euro/km

von der Abholadresse zu einem oder

mehreren Zielen u. anschließender

besetzter Rückfahrt zur Abholadresse

Zeitpreis 30,00 Euro/h Wartezeittarif: Zeitpreis, der vom Zeitpreis 35,00 Euro/h

Fahrgast veranlaßt ist o. während

der Fahrt bei verkehrsbedingter 

Unterschreitung der Mindest-

geschwindigkeit wirksam wird

Anfahrt 1,00 Euro/km Anfahrt 1,00 Euro/km

Nachttarif km-Tarif 1. und 2. km 2,90 Euro Nachttarif km-Tarif 1. bis 3. km 3,30 Euro

an Werktagen 20 - 5 Uhr, km-Tarif 3. bis 10. km 2,20 Euro an Werktagen 20 - 5 Uhr, km-Tarif 4. bis 10. km 2,50 Euro 

an Sonn- u. Feiertagen ab 11. km 1,80 Euro an Sonn- u. Feiertagen ab 11. km 2,20 Euro

ganztägig ganztägig

Rundfahrt 1,00 Euro/km Rundfahrt 1,00 Euro/km

Zeitpreis 30,00 Euro/h Zeitpreis 35,00 Euro/h

Anfahrt 1,00 Euro/km Anfahrt 1,00 Euro/km

Zuschlag für Großraumtaxen 10,00 Euro Zuschlag für Großraumtaxen 10,00 Euro

bei ausdrücklicher Bestellung bei ausdrücklicher Bestellung

oder Nutzung durch fünf oder oder Nutzung durch fünf oder

mehr Fahrgäste (einmalig mehr Fahrgäste (einmalig

und nur in Kasse schaltbar) und nur in Kasse schaltbar)

Fortschaltbetrag 0,10 Euro Fortschaltbetrag 0,10 Euro


